
UCHWAŁA NR LXXI/458/24 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 18 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Wojciecha 
w Jabłonowie Zamku 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 z późn. zm.) oraz §7 ust. 1 i 2 uchwały LXVIII/432/23 z Rady Miejskiej 
Jabłonowa Pomorskiego z dnia 23 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Miasta 
i Gminy Jabłonowo Pomorskie (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. 2023.7252), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Udziela się dotacji Parafii Rzymskokatolickiej pw. Świętego Wojciecha w Jabłonowie Zamku 
w wysokości 275 000,00 zł ( słownie: dwieście siedemdziesiąt pięć tysięcy złotych 00/100) na realizację 
zadania w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, polegającego na renowacji 
konfesjonałów i empory kolatorskiej stanowiących część składową Kościoła pw. Świętego Wojciecha 
w Jabłonowie Zamku - zabytku wpisanego do księgi rejestru zabytków Województwa Kujawsko-
Pomorskiego pod numerem A/330. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26961FA4-143C-402A-8D99-A9FD8C00D623. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

Kościół pw. Świętego Wojciecha w Jabłonowie Zamku jest wpisany do Gminnej Ewidencji 
Zabytków Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie pod numerem 235/2159 oraz księgi rejestru 
zabytków Województwa Kujawsko-Pomorskiego pod numerem A/330. 

Stan konfesjonałów i empory kolatorskiej znajdujących się w kościele św. Wojciecha 
uznaje się za zły. Główną przyczyną powstających zniszczeń są ataki owadów i nieprofesjonalna 
działalność człowieka polegająca m.in. wielokrotnym przemalowaniu elementów zabytkowych. 
Ponadto wtórne złocenia elementów są skorodowane i pociemniałe. W ramach prac 
konserwatorskich usunięte zostaną zabrudzenia, podklejone zostaną odspojone fragmenty warstwy 
malarskiej i złoceń grożących odpadnięciem. Powierzchnie niepolichromowane zostaną 
oczyszczone z zabrudzeń, nastąpi usunięcie wtórnych warstw malarskich, w następstwie czego 
uwidoczniona zostanie oryginalna pierwsza faza dekoracji polichromowanej i złoceń. Obiekty 
zostaną poddane dezynsekcji i impregnacji.  
Prace konserwatorskie przysłużą się do poprawy walorów wizualnych zabytku oraz przyczynią się 
do nadania obiektowi rangi atrakcji turystycznej. 

Środki dotacji pochodzą z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
269 500,00 zł oraz budżetu Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie w wysokości 5 500,00 zł. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne i konieczne.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 26961FA4-143C-402A-8D99-A9FD8C00D623. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR LXXI/458/24 RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO z dnia 18 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


